conturbaretur. Tunc Boamundus munivit castellum
quod supereminet civitati, et omnes palatium Cas-
siani, et turrim quæ supra portam urbis est, a
parte portus Sancti Simeonis. Quia vero nos longo
narrationis tractu Antiochiæ detinuit, notrosque
peregrinos milites per octo menses sua obsidione
fatigavit, nec ulla vi humana vel arte, vel ingenio
superari portuit; de ejus situ et magnitudine ali-
quid dicamus, eisque qui eam nunquam viderunt
aliquid inde aperiamus.

CAPUT II

Urbem hanc, ut ejus historia testatur, sexaginta
quinque reges constituerunt, qui omnes ejus prin-
cipatui famulatum subjectionis exhibuerunt. Cir-
cumdatur autem muris duobus. Prior est ex magnis
lapidibus in quadrum sectis, et subtili artificio po-
litis, et in eo ordinatæ et distinctæ sunt in suis lo-
cis quadringenta turres et sexaginta. Hic se intuen-
tibus venustate suæ compositionis arridet, et spa-
tiosus est latitudine nimis ampla. Continentur intra
septa murorum quatuor montes magni et in altum
eminentes. In altiore eorum constructum est ca-
stellum, quod ita naturali positione munitur, quod
nec bellicosum timet impetum, nec cujuslibet ma-
chinacionis ingenium. Trecentas et sexaginta Ec-
clesias obtinet in sui consinii territorio, et patriar-
cha habet centum et quinquaginta et tres episcopos
sub principatu suo. Ab oriente quatuor magnis
montibus præmunitur, ab occidente vero quodam
flumine alluitur, cujus nomen Farfar dicitur. Hanc
Antiochus rex cum suis, ut supra diximus, sexa-
ginta quinque regibus constituit, nomenque ei de
suo nomine indidit. Hanc itaque urbem regiam tam-
que famosissimam obsederunt nostri peregrini mi-

lites, per octo menses et diem unum, et tribus hebdomadibus intus fuerunt inclusi a gente Partorum; qua divino superata subsidio, postea quieverunt in ea quatuor menses et dies octo. Quibus explicitis, Raimundus comes Sancti Ægidii primus cum gente sua de Antiochia exiit, et ad urbem quæ Rugia dicitur pervenit, Alia die ad alteram venit civitatem, quam nominant Albariam. Has duas civitates compendiosa sua militia suo subjugaverat imperio, Christique mancipaverat servitio. Quarto die, exeunte Novembre, venit ad urbem quæ Marra nuncupatur; quam Raimundus Piletus miles ejus primus invaserat, sed recessit fortiter inde repulsus. Erat autem civitas illa populosa, et ab omni gente quæ in circuitu erat nimis eonstipata. Quæ gens adversa, ut nostros eminus conspexit, quia ad comparationem sui pauci esse videbantur, despexit, cisque extra civitatem resistere conata est. Sed prolinus agnoverunt quod gens compendiosa et fortis præfertur temulentæ multitudini; et præcipue gens illa cujus spes est et fiducia in nomine Domini, Nostri enim ut viderunt illos ad resistendum paratos, clypeis pectoribus oppositis, lancearumque mucronibus præpositis, militari impetu in illos irrumpunt, sicque per medium subeunt disrumpunt. Ibi congregit Dominus potencias arcuum, scutum et gladium et bellum, quia postquam gladiis agitur pugna, inutilis et arcus et sagitta. Qui portæ civitatis propinquior fuit, beatiorem se esse existimavit; qui vero longe aberat, toto affectu peroptabat ut aut portæ vicinior fieret aut ad se porta veiret. Multum quippe illis profuit, quia prope januam civitatis illa congressio facta fuit. Tamen non omnes qui incolumes fuerant egressi, salutari recessu sunt regressi. Illi potissimum malos regressus habuerunt, quos nostri primo impetu invenerunt, De nostris equis plurimos sagittaverunt, sed de suis sessoribus ad terram devolutis, multo plures reliquerunt, Ipsi itaque intra urbem receptis, nostri ad jactum sagittæ unius tentoria ponunt. Excubata igitur nocte tota, cum in crastinum diurnæ lnei solis se jubar immiscuit, nostri armis instructi urbem undique vallaverunt, acerrimoque congressu invaserunt.